

مورد جلسه مورخ ۶۲/۲/۲۷ با حضور کلیه نمایندگان تشکیل گردید و تنها نماینده وزارت معادن و فلزات بیش از ۳ جلسه است که در جلسات شورا شرکت نمی نماید.

جلسه در ساعت ۱۳^{۱۴} با تلاوت آیاتی از کلام الهی... مجید آغاز گردید و سپس

آقای سربازی: تذکری در مورد نظار منامه با اطلاع شورا رساندند مبنی بر اینکه در نظار منامه بجای نمایندگان اعضاء شورا کلیه اعضاء شورا ذکر گردیده است که مقرر گردید توسط دبیرخانه کنترل و اصلاح گردد.

آقای عرقچینی: از بحث کلیه جلسات خلاصه برداری و صورت جلسه گردید.

آقای کلانتری: خلاصه مباحث جهت آقایان وزراء نیز ارسال گردد.

آقای کوشا: مباحثی که در زیر می آید شرح کوتاهی از چگونگی عملیات اجرایی تهیه گردیده است.

۱- گروههای اجرایی با دید تسهیلات مختلفی داشته باشند که باعث دلگرمی زمانی در محرا گردد. از جمله ایجاد راههای ارتباطی، ایجاد کمپ با وسایل لازم جهت زندگی سهل در کمپ، امکان تماس با نهادها و سازمانهای ذیربط.

۲- افراد گروه با یدار زمین علاقمندان و داوطلبان انتخاب گردند و سپس آموزش لازم جهت اجرای امور را ببینند.

تبصره: ایجاد یک کمپ آموزشی نزدیک تهران امری الزامی است.

۳- دادن اختیارات کامل به مسئول عملیات.

۴- انتخاب بهترین وسایل موجود جهت شروع عملیات و همچنین تحویل بیسیم، طول بسیار، تشو و ولایت دقیق آزمایش شده.

۵- دادن حداکثر فوق العاده.

۶- تأمین مخارج غذا توسط سازمان.

۷- انتخاب فرد ذیصلاح بعنوان مجری عملیات و انتخاب محلی مناسب توسط فرد مورد نظر و همچنین ایجاد مرکز موتوری جهت تغییر ماشین آلات.

۸- زمانبندی انجام کار و همچنین مطالعه جهت با لایردن تحرک ضروری بوده و سپس با ید جهت شروع کار در درجه اول شناسائی صورت گیرد. و سپس آغاز عملیات ناگفته نماینده شدن سیستم کنترل امری اجتناب ناپذیر است.

۹- برای انجام ژئووزی در مرحله اول ایجاد ۱۰-۱۵ گروه الزامی است .

۱۰- کلیه مسئولین گروهها باید توسط یک استاد تدریس و توجیه گردند و حداقل ۲۰ ساعت

کار برای این توجیه بنظر من لازم است .

۱۱- کلیه فرمهای اجرای کار باید در کلاس توجیهی مورد بحث قرار گیرد (شامل پرکردن

فرمها و چگونگی بکار بردن آنها) .

تبصره : تدریس کاربرد ماشینهای حساب جیبی در کلاسها ضروریست .

۱۲- هر مدیر گروه که طبق بند ۲ آموزش کافی را دیده است خود مسئول آموزش گروه زیر دست

در کمپ می باشد .

۱۳- پیشنهاد میشود گروه آموزشی در منطقه ای به وسعت (تهران- کاشان ، اراک - همدان

قزوین - تهران) کار خود را شروع نماید .

تبصره : برای کلیه پرسنل اجرایی تهیه کارنامه خدمات فنی نیاز وافر داشته و ارتفاع

لیست سازمانی و ارائه بورس و کلیه تشویق های اداری بر اساس همین کارنامه

صورت خواهد گرفت .

آقای عرقچینی : پیشنهاد میشود سازمان نقشه برداری در تمام مراکز استان دفترکل دایر

نماید .

آقای طالقانی : تذکر در مورد ارسال بموقع صورت مجالس .

آقای مصدق خواه : توضیحات آقای کوشا بیشتر در جزئیات اجرایی بود که بنظر من شورا خیلی

صلاح نیست در جزئیات اینگونه امور وارد شود و بهتر است مشکلات موجود را

بررسی و حل و فصل نماید . قسمتی از مشکلات موجود عبارتند از :

۱- بین اداره جغرافیائی و سازمان نقشه برداری متأسفانه هماهنگی لازم وجود ندارد . شورا

باید این هماهنگی را ایجاد نماید و همینطور چگونگی کار آنها .

۲- در مورد تشکیل گروههای ژئووزی باید توضیح دهیم که سازمان نقشه برداری مدتی است آنرا

با چندین گروه ۱۰-۱۵ نفره شروع کرده ایم و کارهای بازمینی و بازمیزی شروع

شده است .

۳- توضیح ضروری اینکه من با آقای سربازی تلفنی مسائلی را لفظی حل میکنیم ولی ما مور

اجرا که آقای زادوریان میباشد کمتر موفق میباشد . بطور مثال برای شروع مشاهدات باید

مشاهدات قبلی را داشته باشیم که کارهای تکراری صورت نگیرد ولی قادر بدریا فست آن

نمیگردیم .

۴- بنظر من شورا باید دستور کار سازمان نقشه برداری و اداره جغرافیائی را مشخص نماید.

۵- مقداری بودجه خارج از محاسبات عمومی نیاز داریم تا مسائل و کمبودها را جبران
نمائیم.

۶- مسائل کمبود ارز نیز هنوز حل نشده است.

۷- از نظر قوانین استخدام ممنوعیت خود دست و پا گیر شده است.

آقای رهبری: اگر برنامهای بجای محاسبات عمومی تحریر نماید می شود روی آن بحث و برای
راه اندازی کار جهت بررسی و تصویب به مسئولین پیشنهاد کرد.

آقای کوشا: کشور ما از نظر نقشه برداری فقیرترین کشور است و علتش انجام ندادن کار است
و اگر کار کنیم کم کم بر تمام اشکالات فائق خواهیم آمد.

البته نیاز به اطلاعات جغرافیائی اجتناب ناپذیر است ولی اگر ما ۱۵ گروه
تشکیل داده و شروع بکار کنیم همیشه بکارهای دیگر قابل وصل کردن است کار
کار را شروع کنند بعد مرحله به مرحله اشکالات حاصله حل میگردد.

آقای رهبری: مجدداً " عرض میکنم برنامه جدیدی بجای برنامه سابق تدوین و پیشنهاد
گردد که وظیفه شماست انجام دهید. بدون داشتن برنامه جدید نمی توان سیستم
قدیم را به ریخت.

آقای کلانتری: سطح بحث پایین آمده فکر میکنم باید مشخص کنیم کارهای مورد بحث را کدام
سازمان انجام خواهد داد.

آقای عرقچینی: توضیح آقای کوشا یک پیشنهاد است ولی اگر امکانات مورد بحث را در اختیار
هر سازمانی قرار دهند کار انجام خواهد شد.

موضوع دیگر اینکه بنظر من ژئووزی درجه ۲ و ۱ را مانند بیشتر کشورهای اداره
جغرافیائی انجام دهد و ژئووزی درجه ۳ و ۴ را سازمان نقشه برداری و کارهای
معمولی را موسسات دیگر. و برای سهل شدن امور اجرایی تشکیل شعبه های
از سازمان نقشه برداری در مراکز استان مجدداً " تکرار میگردد.

آقای زادوریان: در مورد سیستم اجرایی ژئووزی ما کار را شروع کرده ایم ولی از نظر بودجه و طرز
هزینه شدن و ممنوعیت استخدام و تهیه وسائل مشکلاتی داریم.

بطور مثال ۳ ماه است که فاصله های با درگمرک بوده و نمی توانیم آنرا ترخیص
نمائیم.

آقای رهبری: همانگونه که گفتیم سازمان نقشه برداری باید الگوئی برای هزینه تهیه نماید که
همچو مع بوده و هم دست و پا گیر نباشد و ما هم آنرا بتصویب برسانیم.

آقای شیرازی : یکسان شدن فوق العاده در سراسر زمانها و ادارات ضرورت پیشرفت کار است
مثلاً " در سا زمان نقشه برداری فوق العاده روزانه ۲۵۰۰ ریال و اداره " —
جغرافیائی ۸۰۰ ریال است .

آقای پولکی : از نظر فوق العاده من نوعی که مسئولیت اجرائی دارم و باید سرکوه بروم با
راننده که پشت ماشین میخواهد فوق العاده یکسان داریم با این دلیل من هم
به ما موریت نمی روم .

آقای غریبانی : اگر سا زمان نقشه برداری و اداره جغرافیائی اشکالات و سا ثلی دارند بهتر
است کتبا " به دبیرخانه تسلیم نمایند تا راجع به آن رسماً " بحث و تصمیم
گیری شود . در مورد کارها نیز باید عرض کنم که ربا بید شروع شود تا بمیزان —
پیشرفت طبق مصوبه هیات وزیران شورا مشکلات را حل و فصل مینماید .

آقای پولکی : من نمیدانم با سازی نقاط یعنی چه ؟ چرا این واژه ها را توضیح نمی دهید
و در مورد شروع کار با ید اول برنا مدها شده با شد و همچنین دستور العمل داشته
باشید .

آقای شیرازی : دستور العملها تحریر گردیده و کارژئووزی را اداره جغرافیائی هم نیز آغاز
کرده ولی آقای پولکی در جریان کار نیستند .

آقای خاکبان : مشکلات را میدانم و مطمئناً " آقای رهبری هم مشکلات خرید و پرداخت کارگری را
میداند و ما در سا زمان خودمان (مخابرات) خارج از قوانین عمل میکنیم
ما نندجهها دسا زندگی بطور مثال حقوق کارگر در هر مزگان ۳۰۰ تومان
میدهیم . حال اگر از اختیار مجری است که مجری طرح حل کند و اگر راه حل
دیگری دارد بیایند .

آقای سربازی : جها دسا زندگی ماده واحد دارد میتوانند از اد عمل کنند .

آقای رهبری : مسائل گفته شده ما اهل فن هستیم میتوانیم روی مسئله هزینه برنا مه جدید
بدهیم اگر برای همه قابل اجراء بود و برفع همه بود تصویب گردیده و برای همه حل
میگردد که راه حلی برای نقشه برداری کشور در تمام سطوح خواهد بود .
سپس توضیح مختصری از طرف دبیرخانه در مورد جلسه کمیسیون آموزشی و فراد
تشکیل دهنده آن داده شد و یکا یک اعضاء کمیسیون آموزشی نام برده شد و در مورد
تخصصهای ایشان توضیح داده شد و همچنین خلاصه ای از مباحث جلسه گذشته کمیسیون
بعرض شورا رسید .

آقای کلانتری : برای آموزش افراد بهتر است از دانشکده کمک نقشه برداری کمک بگیریم .

آقای رهبری : تماس گرفتیم فعلاً " دانشکده توان آموزش بیش از نیروی فعلی را ندارد .

آقای مصدق خواه : در جلسه یکده درسا زمان نقشه برداری در حضور آقای شمس ملک آراء و دیگر همکاران داشتیم مقرر گردید برنا مه زیر را برای تربیت نیروی انسانی درسا زمان نقشه برداری پیاده نمائیم که هم از نظر مالی بعلت اینکسه نیروی تعلیم دهنده درسا زمان فراوان است اقتصادی عمل میگردد و هم در جوار کار آموزش عملی ساده تر است .
(برنا مه آموزش پیوست میباشد)

آقای خاکبان : از افرادی که مدارک علمی ندارد ولی از نظر عملی تجربه کافی دارند در آموزش استفاده شود و نیز از مراکز آموزشی مانند کاخ دانش آراء را به برنا مه آموزش میتوان کمک گرفت .

آقای عراقچینی : در مورد تشکیل کمیسیون آموزشی اعتراض دارم بدون برنا مه و اطلاع کافی تشکیل شده و نیروی تشکیل دهنده آن از نظر ما نا شناخته است . چرا بدون اطلاع و تائید تشکیل شد . در بدو امر باید برنا مه نیروی انسانی را شور ابدانند تا تشکیل چنین کمیسونی را ضروری بدانند .
در مورد برنا مه آموزش نیز اعتراض دارم . نمیدانم چرا لیسانس فیزیک و ریاضی را میخواهند؟ آموزش نقشه برداری بدهید اگر لیسانس فیزیک و ریاضی در کشور لازم نیست چرا در دانشگاه تربیت میشود و اگر لازم است چرا شما و را نقشه برداری آموزش میدهند و با توجه به اینکه نقشه برداری نیاز به ریاضیات پایه ای دارد در دانشکده نقشه برداری میتواند این آموزش را خودتان بدهید . بنا بر این بهتر است دیپلمه ها را که بتعداد زیاد در سطح کشور داریم آموزش در سطوح فوق دیپلم ، لیسانس ، فوق لیسانس و یا تکنسین بدهید .

آقای پولکی : بحث آموزش را خوب نفهمیدم ، آیا میخواهند آکادمیکال بسازند یا اینکه در صحرای کار کنند . بنظر من این استادان کسی را نمی توانند برای کار بسازند میتوانند افراد جوان را در کنار آنها قرار دهید تا تجربه بیاورند .

آقای کوشا : ۱- در مورد کمیسیون آموزشی و چگونگی انتخاب افراد آن آقای رهبری توضیح میدهند . ۲- در مورد تعداد دپرسنل مورد نیاز با بد عرض کنم که شرکت نفت - ۲۵۰/۰۰۰/ کیلومتر مربع را با حدود ۲۰۰ نفر انجام داده است آنهاست آنهاست با یک دستگاه قدیمی *CMR* که بر ا حتی در ژئووزی قابل قبول است .
اگر سا زمان نقشه برداری این نیروی عظیم نجومی را بگیرد از نظر مدیریت است اداره این همه فرد مشکل خواهد بود و گویا برنا مه ریزی فکرهاست .

آقای رهبری : جلسه کمیسیون و افراد آن را جلسه قبل گفتم و هم سکوت کردند که دال بر رضایت دانستیم .

آقای مصدق خواه : اگر کسی را برای تدریس می شناسید خواه هشمند است معرفی نماید ضمناً " برنامۀ ژووزی تهیه شده بزودی با اطلاع شما خواهد رسید .

آقای غریبانی : در اذهان عمومی بعضی از افراد کمیسیون آموزشی خوشنام نبوده و به حضور این افراد اعتراض کردید ولی بحث پیگیری نشد .

آقای رهبری : بر حسب ضرورت فکر کردیم آنها افراد خوبی هستند . ضرورتاً " باید افرادی را جایگزین کنیم که صاحب فکر بوده و متعهد نیز باشند .

آقای عرفچینی : پیشنهاد اینجانب در مورد فایز ترنقشه برداری در مراکز استانها با توجهی برگذا رگردد .

جلسه در ساعت ۱۵^۱ خاتمه یافت و بقیه مباحث به جلسه بعد موکول گردید .
۴